TEILEKATALOG
Für Progressiv-Zentralschmieranlagen
BEKABEKA
RR
Technik,
auf die
man sich
verlassen kann

Bestellschlüssel der Elektropumpe EP-1 ohne/mit integrierten Steuerungen und integrierte Steuerungen 4 bis 10
Bestellschlüssel der Zentralschmierpumpe Pico ohne/mit integrierten Steuerungen und integrierte Steuerungen 11 und 12
Bestellschlüssel der externen Steuerung S-EP 6 13
Pumpenelemente für die Elektropumpe EP-1 14
Pumpenelemente für die Zentralschmierpumpe Pico 15 und 16
Überdruckventil ohne/mit Mikroschalter für Pumpenelemente PE-120, PE-120 V, PE-120F und PE-120FV 17 und 18
Befestigungswinkel für EP-1 Pumpen 19 bis 21
Befestigungswinkel für Pico Pumpen 22 und 23
Befestigungswinkel für MX-F Verteiler 24 bis 26
Anschweissplatten für MX-F Verteiler 27 und 28
Anschweissplatten für SX-1 Verteiler 28
Schutzteile für Schmierstellen 29 und 30
Schutzteile für Leitungen 31
Leuchtdruck- und Zwisc henschmiertaster 32 und 33
Wahlschalter 33
Signalleuchten 34
Kleinrelais 35
Ersatz-Glühlampen 36
Netzgerät NGR-1 37
Winkel-Einschraubverschraubungen mit Überwurfmutter und Schneidring 38
Gerade Einschraubverschraubungen mit Überwurfmutter und Schneidring 39 und 40
Gerade Verschraubungen (Rohrverbinder) 41
Winkel-Schwenkverschraubungen 42
Verlängerungen 43 und 44
Eck-Verschraubungen 45 und 46
Anschlusstück gerade 47
Schottverschraubungen mit Innengewinde 47
Schottverschraubungen mit Überwurfschraube und Schneidring 48
Gerade Drehanschlüsse 49
Drehgelenke mit Überwurfmutter und Schneidring 49
Einstellbare L-Verschraubungen 50
Reduzierungen mit Überwurfmutter und Schneidring 50
T-Verschraubungen 51
Einstellbare T-Verschraubungen 51
Überwurfmuttern 52
Schneidringe 52
Überwurfschraube 53
Doppelkegelringe 53
Übersicht
Inhaltsverzeichnis
3
Seite
Gerade Steckverbinder 54
Winkel-Steckverbinder 55
Drehgelenke mit Steckanschluss 56
Winkel-Schwenkverschraubungen mit Steckanschluss 56
Schraubhülsen 57
Rohrstutzen 57 bis 59
Quetschhülse und Nippel 60
Polyamidrohr 61
Hochdruckschlauch 61
Stahlrohr 62
Rohrwendel 62
Knickschutzspirale 63
Rohrschellen 64 bis 66
Schlauchbinder 66
Nippelumbausatz, Nippelblöcke 67 bis 70
Durchgangsnippelblöcke 70 und 71
Sonstiges Zubehör 72
4
INHALT
Elektropumpe EP-1
2152 . XX . XX . XX . 000Bauart-Nr.
Motorspannung
Kennzahl
12 V 24 V
01 02
Auslassart Auslassposition
1 2 3
PE-120 01 02 03
PE-120 V 41 42 43
1 PE-120 u.
1 PE-120 V

Kennzahl 31 26
Sonderausführungen 000
Bestellschlüssel:
8
35
2
-t
e
ili
g
1
-t
e
ili
g
Sonderausführungen:
021 = Fettstandskontrolle nach Zeichnung Nr. AZ-2205.5
Sonderausführungen 021
5
Elektropumpe EP-1 mit integrierter Steuerung S-EP 4
und integrierte Steuerung S-EP 4
Bestellschlüssel EP-1 mit integrierter Steuerung S-EP 4
Bauart-Nr.
Motorspannung
Kennzahl 1
12 V 24 V
2
Auslassart
Auslasszahl
PE-120
PE-120V 4
1
1 2
2
5 6
3
3
Behältergröße (kg)
Kennzahl 5
1,9
1
2,5 4
2 3
8
Schmierzeit
Zeitbereich 1
Zeitbereich 2 2 min. bis 32 min.
1 min. bis 16 min. 1
2
Zwischenschmier taste
Kennzahl 1
Ja Nein
0
00
2147 . X . X . X . X . X . XX
Bestellschlüssel integrierte Steuerung S-EP 4
für EP-1 und OC-1
Bauart-Nr.
Schmierzeit
Zeitbereich I
Zeitbereich II 2 min. bis 32 min.
1 min. bis 16 min. 1
2
Zwischenschmiertaste
Kennzahl 1
ja nein
0
Sonderausführung 00
2147 . 9000 . X . X. XX
8
8
2
-t
ei
lig
1
-t
ei
lig
Sonderausführung 04
05
Sonderausführung
Sonderausführungen:
04 = Fettstandskontrolle nach Zeichnung Nr. AZ-2205.5 an die Steuerung angeschlossen
05 = Fettstandskontrolle nach Zeichnung Nr. AZ-2205.5 nicht an die Steuerung angeschlossen
INHALT
6
EP-1 mit integrierter Steuerung EP-tronic
Bestellschlüssel EP-1 mit integrierter Steuerung EP-tronic
Bauart: 0000XXXXXX2157 .......
Motorspannung
12V
1
24V
2
Auslassart
PE-120
PE-120 V
1
4
Auslasszahl
2 3
5 6
1 PE-120 u.
1 PE-120 V
1 PE-120 u.
2 PE-120 V
7
8
Systemdrucküberwachung und
Fettstandskontrolle
Zusatzausrüstung
Systemdruck P max. 1
Fettstandsüberwachung
Angeschlossen an
die Steuerung
2
3
Ohne 0
Parameter
Schmierzeit
I 1 bis 16 min.
Zykluszeit
0,5 bis 8 h
1
II
Takte
III
2 bis 32 min.
2 bis 32 sec.
2 bis 32 min.
A
2 B
3 C
I
II
1 bis 16 Takte
Umdrehungen der Pumpe
I
II
5 E
6 F
7 G
8 H
1 bis 16
10 bis 160
2 bis 32 h
J
K
L
N
O
P
Q
III
D M4
17 bis 32 Takte
33 bis 48 Takte
III 9 I170 bis 320 R

Integrierte Steuerung EP-tronic
für EP-1 und OC-1
Bestellschlüssel  Steuerung EP-tronic
Bauart: 00XXX90002157 ....
Systemdrucküberwachung und
Fettstandskontrolle
Zusatzausrüstung
Systemdruck P max. 1
Fettstandsüberwachung
Angeschlossen an
die Steuerung
2
3
Ohne 0
Parameter
Schmierzeit
I 1 bis 16 min.
Zykluszeit
0,5 bis 8 h
1
II
Takte
III
2 bis 32 min.
2 bis 32 sec.
2 bis 32 min.
A
2 B
3 C
I
II
1 bis 16 Takte
Umdrehungen der Pumpe
I
II
5 E
6 F
7 G
8 H
1 bis 16
10 bis 160
2 bis 32 h
J
K
L
N
O
P
Q
III
D M4
17 bis 32 Takte
33 bis 48 Takte
III 9 I170 bis 320 R
2mit Starterfreigabe
mit Sammelstörmeldung
(stat. Error) 1
00Sonderausführungen
Alle Zusatzfunktionen bzw. Zeitbereiche können nachträglich mittels Systemdiagnosegerät DSG-1 oder Diagnosesoftware
am PC aktiviert bzw. eingestellt werden!
.
INHALT
8
EP-1 mit integrierter Steuerung EP-tronic Sonderausführung LBH
Bestellschlüssel EP-1 mit integrierter Steuerung EP-tronic
Sonderausführung LBH
Bauart: 0009XXXXXX2157 .......
Motorspannung
12V
1
24V
2
Auslassart
PE-120
PE-120 V
1
4
Auslasszahl
2 3
5 6
1 PE-120 u.
1 PE-120 V
1 PE-120 u.
2 PE-120 V
7
8
Zusatzausrüstung
Fettstandsüberwachung
Angeschlossen an
die Steuerung
2
Ohne 0
Parameter
Schmierzeit
I 1 bis 16 min.
Zykluszeit
0,5 bis 8 h
1
II
Takte
III
2 bis 32 min.
2 bis 32 sec.
2 bis 32 min.
A
2 B
3 C
I
II
1 bis 16 Takte
5 E
6 F
2 bis 32 h
J
K
L
N
OIII
D M4
17 bis 32 Takte
33 bis 48 Takte
2mit Starterfreigabe
mit Sammelstörmeldung
(stat. Error) 1
0009Sonderausführungen
Sonderausführungen:
0009: Steuerung EP-tronic, Sonderausführung LBH, voreingestellt auf 0,5 Stunden Zykluszeit und 28 Takte
Alle Zusatzfunktionen bzw. Zeitbereiche können nachträglich mittels Systemdiagnosegerät DSG-1 oder Diagnosesoftware
am PC aktiviert bzw. eingestellt werden!
Behältergröße (kg)
Kennzahl
4
1
1,9 8 2,5
2 3 4

Integrierte Steuerung EP-tronic  Sonderausführung LBH
für EP-1 und OC-1
Bestellschlüssel  Steuerung EP-tronic Sonderausführung LBH
Bauart: 03XXX90002157 ....
Zusatzausrüstung
Fettstandsüberwachung
Angeschlossen an
die Steuerung
2
Ohne 0
Parameter
Schmierzeit
I 1 bis 16 min.
Zykluszeit
0,5 bis 8 h
1
II
Takte
III
2 bis 32 min.
2 bis 32 sec.
2 bis 32 min.
A
2 B
3 C
I
II
1 bis 16 Takte
5 E
6 F
2 bis 32 h
J
K
L
N
OIII
D M4
17 bis 32 Takte
33 bis 48 Takte
2mit Starterfreigabe
mit Sammelstörmeldung
(stat. Error) 1
03Sonderausführungen
.
INHALT
10
Elektropumpe EP-1 mit integrierter Steuerung EP-tronic T1
und integrierte Steuerung EP-tronic T1
Bestellschlüssel für Elektropumpe EP-1
mit integrierter Steuerung EP-tronic T1
Bauart:
CIII 2 sec. bis 32 sec. 3 L
II 2 min. bis 32 min. 2 B K
I 1 min. bis 16 min. 1 A J
0,5 h bis 8 h 2 min. bis 32 min. 2h bis 32h
Zykluszeitbereich
Schmierzeitbereich
Integrierte EP-tronic T1
Sonderausführungen
Kennzahl
ohne
0000
Zwischenschmiertaste
Kennzahl
ohne
0
mit
1
2183 . 9000 . X . X . 0000
2183 . X . X . X . X . X . 0000Bauart:
Motorspannung
Kennzahl
12 V 24 V
1 2
Behältergröße
Kennzahl
1,9 kg
1
CIII 2 sec. bis 32 sec. 3 L
II 2 min. bis 32 min. 2 B K
I 1 min. bis 16 min. 1 A J
0,5 h bis 8 h 2 min. bis 32 min. 2h bis 32h
Zykluszeitbereich
Schmierzeitbereich
Integrierte EP-tronic T1
Pumpen-
elemente
PE-120
PE-120V
PE-120 +
PE-120V
PE-120 +
PE-120V
Aulaßposition
1 2 3
4 5 6
7
8
1 2 3
2,5 kg
4
4 kg
2
8 kg
3
mit Fettstands-
überwachung 7 5 6
Sonderausführungen
Kennzahl
ohne
0000
Zwischenschmiertaste
Kennzahl
ohne
0
mit
1
8 kg
8
9
2-
te
ilg
1-
te
ilg
Bestellschlüssel für integrierte Steuerung EP-tronic T1
INHALT
11
2185 . X . X . X . XX . X . XXXBauart:
Motorspannung
Kennzahl
12 V 24 V
1 2
Behältergröße
Kennzahl
1,2 kg
1
Art der Steuerung
Kennzahl
ohne
1
Zugmaschine
Pico S-EP 4
2
Hänger u. Auflieger
Pico-tronic T1
3
Zugmaschine
Pico-tronic
4
ohne 0
CIII 2 sec. bis 32 sec. 3 L
II 2 min. bis 32 min. 2 B K
I 1 min. bis 16 min. 1 A J
0,5 h bis 8 h 2 min. bis 32 min. 2h bis 32h
Zykluszeitbereich
Schmierzeitbereich
bei Hänger u. Auflieger Pico-tronic T1
170 Umdr. bis 320 Umdr.
III 2 sec. bis 32 sec. 3 C L
II 2 min. bis 32 min. 2 B K
I 1 min. bis 16 min. 1 A J
0,5 h bis 8 h 2 min. bis 32 min. 2 h bis 32 h
Zykluszeitbereich
Schmierzeitbereich
bei Zugmaschine Pico-tronic
Taktbereich
I 1 Takt bis 16 Takte 4 D M
II 17 Takte bis 32 Takte 5 E N
III 33 Takte bis 48 Takte 6 F O
Umdrehungszahlbereich
I 1 Umdr. bis 16 Umdr. 7 G P
II 10 Umdr. bis 160 Umdr. 8 H Q
III 9 I R
Sonderausführungen
Kennzahl
ohne
0000
Achtung: Pumpenelemente PE-50 bis PE-5
              müssen gesondert bestellt werden!
X
Pumpen-
elemente
PE-120F
PE-120FV
PE-120F +
PE-120FV
PE-120F +
PE-120FV
Aulassposition
1 2 3
4 5 6
7
X

INHALT
Zentralschmierpumpe Pico
Bestellschlüssel für Zentralschmierpumpe Pico
ohne Steuerung oder mit integrierter Steuerung Pico S-EP 4 und Pico-tronic
12
 Zentralschmierpumpe Pico
Bestellnummern für integrierte Steuerung Pico S-EP 4
Bestell-Nr.
2185G0003T
2158G0003Z
Schmierzeit
2 min. - 32 min.
1 min. - 16 min.
Zykluszeit
0,5 h - 8 h
0,5 h - 8 h
2184 . 9004 . X . 0000Bauart:
170 rpm bis 320 rpm
III 2 sec. bis 32 sec. 3 C L
II 2 min. bis 32 min. 2 B K
I 1 min. bis 16 min. 1 A L
0,5 h bis 8 h 2 min. bis 32 min. 2 h bis 32 h
Zykluszeitbereich
Schmierzeitbereich
bei Zugmaschine Pico-tronic
Taktbereich
I 1 Takt bis 16 Takte 4 D M
II 17 Takte bis 32 Takte 5 E N
III 33 Takte bis 48 Takte 6 F O
Umdrehungszahlbereich
I 1 rpm bis 16 rpm 7 G P
II 10 rpm bis 160 rpm 8 H Q
III 9 I R
Sonderausführungen
Kennzahl
ohne
0000
Art der Steuerung
Kennzahl
Zugmaschine
Pico-tronic
4
Bestellschlüssel für integrierte Steuerung Pico-tronic
900Bauart-Nr.: 2185  . . 3 . X . 0000
Steuerung
Kennzahl
Pico-tronic T1
3
Sonderausführung 0000
CIII 2 sec. bis 32 sec. 3 L
II 2 min. bis 32 min. 2 B K
I 1 min. bis 16 min. 1 A J
0,5 h bis 8 h 2 min. bis 32 min. 2h bis 32h
Zykluszeitbereich
Schmierzeitbereich
bei Hänger u. Auflieger Pico-tronic T1
Bestellschlüssel für integrierte Steuerung Pico-tronic T1
INHALT
13
Externe Steuerung S-EP 6
Bestellschlüssel für die externe Steuerung S-EP 6
2166 . 9000 . X . X . 00Bauart-Nr.
Betriebsart:
Zeitsteuerung
Taktsteuerung
Drehzahlsteuerung
Schmierzeitbereich
1 min. bis 16 min.
2 min. bis 32 min.
3
1